FICHA TECNICA

Salsa picante piri-piri 200ml

=
Cdédigo: 8245
Codigo EAN: 8427754082458
F.C.: 30/08/2023

F.R: 27/05/2025

1. PRODUCTO Y FORMATO

Denominacién de venta: Salsa piri-piri

Descripcion: 6x200ml Base Salsa Piri Piri
Producto preparado con extracto de chile, adicionado con los ingredientes adecuados.

2. LISTA DE INGREDIENTES O DE COMPONENETES

Agua, vinagre de alcohol, pasta de pimiento (pimiento, sal, conservante (benzoato de sodio)), sal, almidén modi-
ficado, azucar, espesante (goma xantana), extracto de guindilla (0,3%), antioxidante (acido ascérbico), colorante
(pimenton). extracto), especia

3. VALORES NUTRICIONALES (por 100g de producto final)

Valor energético 22Kcal / 91kJ
Grasas <0.5¢g
de las cuales saturadas 0.0g
Hidratos de carbono 4.0g
de los cuales azucares 1.59
Fibra alimentaria 0.69
Proteinas <0.5g
Sal 4.5¢

4. TAMANOS Y FORMATOS

Volumen neto Peso neto Peso bruto
200ml 210g 2289

5. REQUERIMIENTO MICROBIOLOGICOS PRODUCTO FINAL

Recuento aerdbico total (ufc/g) <1x10E5

Mohos (ufc/g) <1x10

Levaduras (ufc/g) <1x10

E.coli(cfu/g) <1x10

Enterobacterias (ufc/g) <1x10E2

Estafilococos coagulasa positivos (ufc/g) <1x10E2
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6. REQUERIMIENTOS ORGANOLEPTICOS PRODUCTO FINAL

Color: rojo

Apariencia: homogenea
Sabor: Picante

Olor: tipico sin olores extrafios

7 ALERGENOS, OMG, PLAGUICIDAS Y METALES PESADOS

Los ingredientes de éste producto:

1. No se encuentran incluidos en el ambito de aplicacién del Reglamento (CE) n° 1829/2003, sobre alimentos y
piensos modificados genéticamente.

2. Que la eventual contaminacién accidental por OGM que pudiera existir no supera el valor del 0.9%, tal como
establece el Reglamento antes citado.

3. No hansido irradiados
4. Que presentan ausencia de metales pesados

5. Elproducto cumple con las especificaciones del Reglamento (CE) N2 396/2005 sobre limites maximos de resi-
duos plaguicidas.

6. Que presentan ausencia de:

Cereales que contengan gluten y productos derivados

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Huevos y productos a base de huevo

Pescado y productos a base de pescado

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes
Sojay productos a base de soja
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara: almendras, nueces de nogal, anacardos, pacanas,
castafas de par3, pistachos, nueces de Macadamia y nueces de Austra-
lia y productos derivados

Apio y productos derivados

Mostaza y productos derivados

Granos de sésamo y productos a base de sésamo

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en cantidad superior a 10ppm

Altramuces y productos derivados

Moluscos y productos derivados

8. ALERGENOS, OMG, PLAGUICIDAS Y METALES PESADOS

pH (a 20°C) 2.85-3.25
Viscosidad (cPoise) 1200 - 2700
Cloruros (%) 3.60 - 5.40
Acidez total (%) 1.97-2.37
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